Proc. Leg. nº 3968/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 189/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de Apoio aos moradores do bairro
Jardim Jurema, que solicitam à Prefeita
Lucimara Rossi de Godoy empenho na
construção de uma arquibancada no campo
de futebol localizado no referido bairro.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Alécio Cau que subscreve apresenta, nos

termos regimentais, para a devida apreciação e votação em Plenário, a presente

Moção de Apoio aos moradores do bairro Jardim Jurema, que solicitam à
Prefeita Lucimara Rossi de Godoy empenho na construção de uma
arquibancada no campo de futebol localizado no referido bairro.

Justificativa
Os munícipes do Jardim Jurema procuraram este

Vereador para manifestar sua preocupação e necessidade de melhorias na

infraestrutura do campo de futebol local. Atualmente, existe apenas uma pequena

arquibancada localizada atrás de um dos gols, que é insuficiente para acomodar o

público durante as partidas dos campeonatos municipais e os projetos sociais do

bairro.

Essa situação tem levado pais, torcedores e demais

espectadores a se posicionarem em locais inadequados, como em cima de

barrancos ou nas laterais da grade do campo, o que não oferece segurança nem

conforto para assistir aos jogos e aulas. Essa precariedade pode, inclusive, expor os

munícipes a riscos de acidentes, além de comprometer o aproveitamento das

atividades esportivas.

Considerando o papel fundamental que o esporte

desempenha na promoção da saúde, integração social e desenvolvimento da

comunidade, é de suma importância que o Poder Executivo Municipal se empenhe

Proc. Leg. nº 3968/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

na construção de uma arquibancada adequada e segura no campo de futebol do

Jardim Jurema.

Assim, apresento esta Moção de Apoio, solicitando à

Excelentíssima Prefeita Lucimara Rossi de Godoy que sejam envidados esforços

para a realização desta obra tão necessária para a segurança e conforto dos

moradores e frequentadores do bairro Jardim Jurema.

Valinhos, 21 de agosto de 2024.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E261SG9AC4KX0E06
		2024-08-21T16:05:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-08-22T12:18:23-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-08-23T10:02:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-08-26T12:04:04-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-08-26T16:31:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-08-27T08:35:05-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-08-27T13:45:15-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-08-28T10:19:42-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-09-02T13:12:24-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-09-03T09:54:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-09-03T16:29:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-09-04T11:21:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura